ACTA FUNDACIONAL DE LA CANÒNICA AGUSTINIANA DE SANTA MARIA DE OLIVAS 

Hoc est translatum fideliter sumptum quod sic incipit: In nomine Patris et 
Filii et Spiritus Sancti unius Dei vivi et veri per quem cuneta subsistunt, qui ne-
minem vuit perire sed ad agnitionem veritatis venire, et salvat sperantes in se 
faciens solem suum oriri súper bonos et malos, malis dando spatium poenitendi, 
bonis potestatem filios Dei fieri, ego Raimundus gerundensis Archilevita, gratia 
Dei prèvia, favente Gaufrido per Dei dispositionem Gerundensi Episcopo et ca-
nocicis eiusdem ecclesiae assensum prebentibus in remissionera peccatorum 
meorum et salutem animae meae et omnium hoc volencium et exoptantium ec-
clesiam Sanctae Mariae de Olivis quae est sita in parrochia Sancti Stephani de 
Ecclesiis albis et eius sutraganea ab omni jure mei archidiaconatus meorumque 
successorum et ejusdem ecclesiae Sancti Stephani de Ecclesiis albis jurisdictiO' 
ne exuo et subtraho cum habitis et habendis in perpetuum, prout melius potest 
dicti vel intelligi aut excogitari, ad utilitatem et libertatem et comodum illius 
loci. Tali modo quod clerici inhabitantes locum illum et qui inhabitaverint pro-
pitiante divinitate, habeant et possideant libere et quiete quae divina dignatio 
dedit et dignabitur dare; ita quod in omni loco dominacionis illius loci nichil 
exigat aliqua vivens persona aliquo tempore. Haec autem constitutio pro tali 
bono facta est quod Bernardus Nigrel qui modo illi loco preest, et est quasi fun-
dator illius loci, omnibus diebus sit illi loco, et vivat secumdum regulam 
et professionem Beati Augustini, et eius successores amodo et usque in sempi-
ternum, et sint ibi canonici regulares per serviant Deo, et numerus eorum 
sit secundum loci possibilitatem quibus omnia sint comunia, et distribuatur 
unicuique, prout cuique opus fuerit ab eorum Preposito juxta loci facultatem. 
In ecclesia autem Sanctae Mariae de Olivis Gerundensis ecclesia preter reveren-
tiam et obedientiam et sinodi visitationem nichil exigat, nisi quod exigeret in 
aliis monasteriis sui episcopatus et hoc secundum modum et tenuitatem illius 
loci adhibita in omnibus providentia et diligenti cautela propter timorem et 
amorem Domini Nostri Jhesu Cristi. Si quis autem contra hanc quod 
Deus avertat, anathematis vinculo percellatur, et nisi resipuerit operiatur diploi-
de confusionis; ita quod in corpore et cui placuerit induatur stola gemi-
nae glorificationis; ita quod in utroque homine sit glorificatus. — Fratres autem 
commorantes in predicto loco ad servitium et honorem Dei et gloriosae Virgi-
nis Mariae et omnium sanctoruni Jhesu Christi, et benefacientes illi loco, et de-
fendentes illum locum et visitantes praedictam ecclesiam Beatissimae Virginis 
Mariae quae tanto attentius et affectuosius et uberius pre omnibus sanctis Filium 
suum implorat, et celerius optinet quanto excellentius et gloriosius et sapientius 
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eum adorat, et vicinius ei assidet, visitet oriens ex alto Deus omnium, Splen-
dor paterni luminis propter nomen gloriae suae quod est magnum, et in presen
ti reddat eis centuplum et in futuro det se ipsum in premium, qui est benedictus 
in saecula. Pro illis autem qui iianc constitutionem fecerunt et consenserunt vel 
consenserint, et pro benefactoribus et deffensoribus jam dictae ecclesiae Virgi-
nis Mariae fundantur preces apud Altissimum usque in finem mundi a fratribus 
commorantibus in predicto loco venerabili. Actum est hoc xii Kalendas novem-
bris, anno ab Incarnatione Domini MCXCVII. — Raimundus gratia Dei Terracho-
nensis archiepiscopus.—Gaufridi gratia Dei Qerundensis Episcopi. — Ego R. de 
Rochabertino abbas Sancti Felicis et Tarrachonensis archidiaconus confirmo.— 
Raimundus, gerundensis archilevita.—Arnallus, Bisuldunensis archilevita.—Ar-
nallus, precentor. —Petrus de Curtsavino, Qerundensis sacrista. — Ego Gaufredo 
de Sterria subscribo.—B. de Montepalacio.—Berengarius Geraldi. - Ego Egidius 
presbiter subscribo.—Signum Bonardelli presbiteri,—Petrus de Locustaria pres-
biter et sacrista secundus.- G. de Villanova.—Arnallus de Fontecooperto pres
biter.—Ego magister Bertrandus sacerdos et canonicus Sanctae Mariae Sedis Ge-
runde subscribo.—Arnallus presbiter.—Arnallus de Caciano presbiter et canoni
cus subscribo.—Vielmus de Quartiano.—Arnallus de Villa fredant.—Petri de Pi-
neto.—B.de Monteacuto.—Berengarius presbiter subscribo.—Signum Berengarii 
de Galliners.-Ego Cervianus subscribo.-Gros Guillermus ita concedit carmina 
dicta. — Arnallus capellanus qui hoc rogatus scripsi die annoque prefixo. — Er-
mengaldus presbiter et publicus scriptor Gerunde subscribo.—Signum Johannis 
de Porchariis qui hoc nonas augusti anno Domini Millessimo CC sexagessimo se
cundo fideliter translatavi.